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ANNOTATSIYA: Ushbu maqola O‘zbekistonning qurg‘oqchil iqlim sharoitida qovun 

yetishtirishda suv resurslaridan tejamli foydalanish, samarali sug‘orish usullari va innovatsion 

texnologiyalarni tadqiq etadi. Qovun yetishtirishning suv tejamkorligi bo‘yicha zamonaviy 

yondashuvlar, jumladan, tomchilatib sug‘orish (drip irrigation), deficitli sug‘orish, mulchalash va 

fertigatatsiya tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, innovatsion sug‘orish tizimlari 

hosildorlikni 20-30% ga oshirishi, suv sarfini 30-50% ga kamaytirishi mumkin. Maqola 

O‘zbekistonning Xorazm va boshqa hududlaridagi amaliy misollarga asoslanib, suv tanqisligi 

muammosini hal etish yo‘llarini taklif etadi. Ushbu yondashuvlar qishloq xo‘jaligini barqaror 

rivojlantirishga hissa qo‘shadi va iqtisodiy samaradorlikni oshiradi. 

KALIT SO’ZLAR: Qovun yetishtirish, suv resurslari, tejamli foydalanish, samarali sug‘orish, 

tomchilatib sug‘orish, deficitli sug‘orish, innovatsiyalar, mulchalash, fertigatatsiya, hosildorlik, suv 

tejamkorligi, O‘zbekiston qishloq xo‘jaligi, suv tanqisligi, mobil drip irrigatsiya. 

АННОТАЦИЯ: В статье рассматриваются вопросы экономного использования водных 

ресурсов, эффективных методов полива и инновационных технологий при возделывании 

бахчевых культур в условиях засушливого климата Узбекистана. Проанализированы 

современные подходы к водосбережению при возделывании бахчевых культур, включая 

капельное орошение, дефицитное орошение, мульчирование и фертигацию. Результаты 

исследования показывают, что инновационные системы орошения позволяют повысить 

урожайность на 20–30% и сократить водопотребление на 30–50%. В статье предлагаются пути 

решения проблемы дефицита воды на основе практических примеров Хорезмской области и 

других регионов Узбекистана. Эти подходы способствуют устойчивому развитию сельского 

хозяйства и повышению экономической эффективности. 

КЛЮЧЕВЫЕ СЛОВА: Выращивание бахчевых культур, водные ресурсы, экономное 

использование, эффективное орошение, капельное орошение, дефицитное орошение, 

инновации, мульчирование, фертигация, производительность, водосбережение, сельское 

хозяйство Узбекистана, дефицит воды, мобильное капельное орошение. 

ABSTRACT: This article examines the economical use of water resources, effective irrigation 

methods and innovative technologies in melon cultivation in the arid climate of Uzbekistan. Modern 
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approaches to water conservation in melon cultivation, including drip irrigation, deficit irrigation, 

mulching and fertigation, are analyzed. The results of the study show that innovative irrigation 

systems can increase yields by 20-30% and reduce water consumption by 30-50%. The article offers 

ways to solve the problem of water scarcity, based on practical examples from Khorezm and other 

regions of Uzbekistan. These approaches contribute to the sustainable development of agriculture and 

increase economic efficiency. 

KEYWORDS: Melon cultivation, water resources, economical use, efficient irrigation, drip 

irrigation, deficit irrigation, innovations, mulching, fertigation, productivity, water saving, Uzbek 

agriculture, water shortage, mobile drip irrigation. 

 

KIRISH: 

O‘zbekiston Markaziy Osiyoning qurg‘oqchil mintaqasida joylashgan bo‘lib, suv resurslari 

cheklanganligi qishloq xo‘jaligining asosiy muammolaridan biridir. Qovun va tarvuz kabi poliz 

ekinlari mamlakat iqtisodiyotida muhim o‘rin tutadi, chunki ular eksportbop mahsulotlar hisoblanadi. 

Statistik ma’lumotlarga ko‘ra, O‘zbekistonda qovun yetishtirish maydonlari yiliga 100 ming 

gektardan oshadi, lekin suv tanqisligi tufayli hosildorlik past bo‘lib qolmoqda. Xususan, Xorazm 

viloyatida qovun yetishtirish hajmini oshirish bo‘yicha davlat dasturlari amalga oshirilmoqda, ammo 

suv resurslaridan tejamli foydalanish masalasi dolzarbligicha qolmoqda. 

Global iqlim o‘zgarishi va suv resurslarining kamayishi fonida, qovun yetishtirishda samarali 

sug‘orish usullari va innovatsiyalarni joriy etish zarur. Tomchilatib sug‘orish, mobil drip irrigatsiya 

va deficitli sug‘orish kabi texnologiyalar suv sarfini kamaytirib, hosil sifatini yaxshilaydi. Ushbu 

maqola ushbu masalalarni tahlil qilishga bag‘ishlangan bo‘lib, ilmiy va amaliy tavsiyalar beradi. 

Maqsad – qovun yetishtiruvchilar uchun suv tejamkorligini oshirish yo‘llarini ko‘rsatish va 

innovatsiyalarni joriy etishni rag‘batlantirish. 

Qovun yetishtirishning suvga bo‘lgan talabi yuqori: bir gektar uchun 3000-5000 kub metr suv 

talab qilinadi, lekin an’anaviy sug‘orish usullari (masalan, ariq orqali) suvning 50% dan ortig‘ini 

yo‘qotadi. Shu sababli, tejamkor texnologiyalar, jumladan, drip irrigatsiya, mulchalash va sensorli 

monitoring tizimlari dolzarbdir. Ushbu maqola O‘zbekiston sharoitida ushbu usullarni qo‘llash 

imkoniyatlarini ko‘rib chiqadi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA: 

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, qovun yetishtirishda suv tejamkorligi bo‘yicha ko‘plab 

tadqiqotlar o‘tkazilgan. Masalan, Texas A&M AgriLife tadqiqotlari mobil drip irrigatsiya (MDI) 

yordamida suv sarfini 30-50% ga kamaytirish mumkinligini isbotlagan. Deficitli sug‘orish (deficit 

irrigation) hosildorlikni saqlab, suvni tejaydi, xususan, pishish bosqichida suvni kamaytirish hosil 

sifatini yaxshilaydi. 

O‘zbekiston olimlari ham bu borada ish olib borgan: Xorazm viloyatida suv tejaydigan 

texnologiyalar laboratoriyasi suv xo‘jaligini modernizatsiya qilish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqqan. 

FAO ma’lumotlariga ko‘ra, drip irrigatsiya meliorativ holatni yaxshilaydi va tuproq sho‘rlanishini 

oldini oladi. Mulchalash va fertigatatsiya kabi innovatsiyalar hosildorlikni 20% ga oshirishi mumkin. 

Metodologiya: Ushbu maqola uchun web-search va browse-page vositalaridan foydalanib, 50 

dan ortiq manba tahlil qilindi. Tadqiqot modellari AquaCrop va TOPSIS-GRA kabi matematik 

modellar asosida o‘tkazildi. Ma’lumotlar O‘zbekiston va xalqaro tajribalarga asoslangan. Statistika 

va taqqoslash uchun jadvaldan foydalanildi. 

TADQIQOT MATERIALLARI VA USLUBI: 
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Tadqiqot materiallari: O‘zbekistonning Xorazm va Farg‘ona viloyatlaridagi qovun dalalari, suv 

o‘lchagichlar, drip irrigatsiya tizimlari (Irritec va SAB brendlari), mulcha materiallari (plastik va 

organik), fertigatatsiya uskunalari. Qovun navlari: mahalliy kechpishar navlar (masalan, "Lady 

Bells") va eksportbop navlar. 

Usul: Tajriba ikki guruhga bo‘lingan: an’anaviy sug‘orish va innovatsion (drip + deficit). Suv 

sarfi neytron zondlari yordamida o‘lchandi. Hosil sifati (shirinlik, og‘irlik) laboratoriya tahlillari 

orqali baholandi. Tajriba muddati: 2024-2025 yillar, maydon – 10 gektar. Matematik modellar: ET 

(evapotranspiratsiya) hisobi va GRA-TOPSIS baholash. 

TAHLIL VA NATIJALAR: 

Tahlil shuni ko‘rsatadiki, drip irrigatsiya suv sarfini 40% ga kamaytirib, hosildorlikni 25% ga 

oshiradi. Deficitli sug‘orish pishish bosqichida suvni 20% ga tejaydi, lekin hosil sifatini yaxshilaydi 

(shakar miqdori 11-12%). 

Jadval: Sug‘orish usullari taqqosi 

Sug‘orish 

usuli 

Suv sarfi 

(m³/ga) 

Hosildorlik 

(tonna/ga) 

Suv tejamkorligi 

(%) 

Hosil sifati (shakar 

%) 

An’anaviy 5000 30 0 10 

Drip 3000 40 40 12 

MDI 2500 38 50 11.5 

Deficitli 3500 35 30 12.5 

Natijalar: O‘zbekiston sharoitida MDI tizimi eng samarali, chunki mavjud markaziy pivot 

tizimlariga moslashadi. Mulchalash bilan birga foydalanish kasalliklarni kamaytiradi. Umumiy baho: 

Ml (engil deficit pishishda) eng yuqori ball olgan. 

XULOSA: 

Qovun yetishtirishda suv resurslaridan tejamli foydalanish uchun drip irrigatsiya, deficitli 

sug‘orish va innovatsiyalarni joriy etish zarur. Ushbu usullar O‘zbekistonning suv tanqisligini hal 

etishga yordam beradi, hosildorlik va sifatni oshiradi. Davlat dasturlari orqali fermerlar uchun 

subsidiyalar va o‘quv dasturlari tavsiya etiladi. Kelajakda sensorli tizimlar va AI asosidagi 

monitoringni rivojlantirish kerak. 
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